95
22/33kV接続・端末
工法
端 末 プレハブ差込工法 端 末 プレハブ差込工法 端 末 プレハブ差込工法
製品群 3MTM 22kV T 型機器直結端末 フォア -T 型
3MTM 33kV T 型機器直結端末 フォア -T 型
3MTM 22kV T 型機器直結端末 サブ -T 型
3MTM 33kV T 型機器直結端末 サブ -T 型

雷 イ ン パ ル ス 耐 電 圧 305kV（負極性）、3 回に耐えること
商用周波電圧部分放電 26kV で 10pC 以下
（長期課通電後は 50pC 以下）のこと
長 期 課 通 電 40kV、導体温度：90℃、30 回に耐えること
気 密 （ 内 圧 ） 49kPa、1 時間でエアー漏れを生じないこと
直 流 耐 電 圧 95kV（負極性）、1 時間（長期課通電後は 87kV（負
極性）、10 分間）に耐えること
汚 損 閃 絡 0.35mg/cm2 で 34.5kV 以上のこと
注水閃絡（屋外用のみ） 63kV 以上のこと
この性能は、JCAA A 502「22kV・33kV 架橋ポリエチレン絶縁電力ケーブル用屋外
終端接続部性能」33kV の部を満たすものである。
導体サイズ
（mm2）
キット型番
CVT CV 単心
60 T33PS-R4-60(N)-EM T33PS-NX-60(N)-EM
100 T33PS-R4-100(N)-EM T33PS-NX-100(N)-EM
150 T33PS-R4-150(N)-EM T33PS-NX-150(N)-EM
200 T33PS-R4-200(N)-EM T33PS-NX-200(N)-EM
250 T33PS-R4-250(N)-EM T33PS-NX-250(N)-EM
325 T33PS-R4-325(N)-EM T33PS-NX-325(N)-EM
400 T33PS-R4-400(N)-EM T33PS-NX-400(N)-EM
500 T33PS-R4-500(N)-EM T33PS-NX-500(N)-EM
600 T33PS-R4-600(N)-EM T33PS-NX-600(N)-EM
特　長
作業手順
シュリンクバック現象とは
ケーブル製造時の残留応力が日射や通電等によるヒートサイクルにより開放

IEC 規格 タイプC 型ブッシングに直結する「フォア- T 端末」と、
それに連結する「サブ- T 端末」および「アレスタ」キットの
フルラインナップで施工現場のニーズに対応します。
プレハブ差込工法
● IECタイプC 型ブッシングに取付けが可能です。（CENELEC EN 50180および50181のCタイプブッシング）
● ねじ込み式（シェアボルト）コネクタを採用し、圧縮工具が不要です。
● 熱収縮や半田上げ工程がないため、火気・熱源を必要とせず安全です。
● IEC 60502-4 に準拠した製品です。（アレスタ：IEC 60099-4 に準拠）
特　長
EAT22FT シリーズ EAT33FT シリーズ
ケーブル
導体断面積
（mm2）
22kV 33kV
フォア- T型端末 サブ- T型端末 アレスタ フォア- T型端末 サブ- T型端末 アレスタ
60 EAT22FT-60 EAT22ST-60
EAT22ARR-10KA
EAT33FT-60 EAT33ST-60
EAT33ARR-10KA
100 EAT22FT-100 EAT22ST-100 EAT33FT-100 EAT33ST-100
150
EAT22FT-150/200 EAT22ST-150/200
EAT33FT-150 EAT33ST-150
200 EAT33FT-200 EAT33ST-200
250 EAT22FT-250
－
EAT33FT-250
－325
EAT22FT-325/400 EAT33FT-325/400